

Obiectivul: Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul din s. Negureni, r. Telenesti

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul din s. Negureni, r. Telenesti

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul din s. Negureni, r. Telenesti

Deviz local Nr. 33.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-05

Valoarea de deviz 585 054,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment. (cu depozitarea pe teritoriul obiectului)	m2	648,00	36,10	23 392,80
					36,00	23 328,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	648,00	9,15	5 929,20
					9,00	5 832,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				29 322,00
		Inclusiv salariul				29 160,00
	Cap 2	Scheletul acoperisului				
3	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	648,00	65,26	42 285,24
					23,50	15 228,00
	Cap 2	TOTAL Scheletul acoperisului				42 285,24
		Inclusiv salariul				15 228,00
	Cap 3	Invelitoare acoperisului				
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	648,00	38,71	25 085,38
					12,50	8 100,00
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	648,00	312,97	202 806,83
					57,50	37 260,00
	Cap 3	TOTAL Invelitoare acoperisului				227 892,20
		Inclusiv salariul				45 360,00
	Cap 4	Streasina				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	102,00	53,41	5 447,41
					37,50	3 825,00
7	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	40,00	168,38	6 735,00
					103,00	4 120,00
8	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	40,00	69,48	2 779,20
					50,00	2 000,00
	Cap 4	TOTAL Streasina				14 961,61
		Inclusiv salariul				9 945,00
	Cap 5	Sistema de scurgere				
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	84,00	335,05	28 144,20
					17,50	1 470,00
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Nou)	m	54,00	363,19	19 612,18
					15,00	810,00
	Cap 5	TOTAL Sistema de scurgere				47 756,38
		Inclusiv salariul				2 280,00
	Cap 6	Fronton la intrare in scoala				
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,62	43,25	70,07
					8,50	13,77
12	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	46,80	419,75	19 644,30
					85,00	3 978,00
13	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	46,80	65,26	3 053,93

		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			23,50	1 099,80
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	46,80	38,71	1 811,72
					12,50	585,00
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	46,80	312,97	14 647,16
					57,50	2 691,00
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	32,00	53,41	1 708,99
					37,50	1 200,00
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	7,80	168,38	1 313,33
					103,00	803,40
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	7,80	69,48	541,94
					50,00	390,00
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	10,00	335,05	3 350,50
					17,50	175,00
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Nou)	m	13,00	363,19	4 721,45
					15,00	195,00
	Cap 6	TOTAL Fronton la intrare in scoala				50 863,39
		Inclusiv salariul				11 130,97

Total manopera (ore)	2 262,08
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		413 080,83
Asigurari sociale	24,00%	27 144,95
Total		440 225,78
Cheltuieli de transport	5,00%	14 913,51
Total		455 139,29
Cheltuieli de regie	4,00%	18 205,57
Total		473 344,86
Beneficiu de deviz	3,00%	14 200,35

Total General fara TVA	487 545,21
TVA (20%)	97 509,04
TOTAL GENERAL	585 054,25
Inclusiv salariul	113 103,97

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)